

Uppdragsbeskrivning för Primärvårdsråd Region Dalarna

Fastställd av Hälsovalschef 2019-10-29

Bakgrund

Under 2016 tog landsting och regioner, genom Sveriges kommuner och landsting, beslut om att gemensamt långsiktigt delta i, stödja och finansiera en sammanhållen struktur för kunskapsstyrning. Genom att etablera en ändamålsenlig och effektiv struktur som långsiktigt ger stöd för kunskapsstyrning på olika nivåer i systemet skapas förutsättningar för en mer kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv vård av hög kvalitet.

Dalarnas Primärvårdsråd ersätter tidigare gruppering Specialitetsgrupp allmänmedicin.

Uppdragsgivare

Hälsovalsenheten är uppdragsgivare.

Syfte och uppdrag

Syftet med Primärvårdsråd Region Dalarna är att utgöra en mottagande länk för det sjukvårdsregionala och nationella systemet för kunskapsstyrning för att uppnå en jämlik och kunskapsbaserad hälso- och sjukvård.

Uppdraget innefattar:

1. Att vara mottagare för nationella, sjukvårdsregionala och regionala kunskapsunderlag.
2. Att identifiera oönskade variationer inom Dalarna och ge förslag till förbättringsåtgärder.
3. Att ge stöd till Hälsovalsenheten och primärvårdsledningen i frågor gällande medicinsk kvalitet, patientsäkerhet och medicinska prioriteringsfrågor.
4. Att delta och stimulera i utveckling/implementering av ett Nationellt kliniskt kunskapsstöd för primärvården samt andra nationella projekt relaterade till kunskapsstyrning samt att utarbeta relevanta lokala rutiner/riktlinjer.
5. Att stödja och samordna aktiviteter för implementering inom kunskapsstyrningsområdet samt att följa upp resultat och tillse att rapportering sker från implementeringsaktiviteter.
6. Att vid behov bilda arbetsgrupper som stöd till implementering. Deltagare i arbetsgrupperna nomineras via primärvårdens verksamhetschefer (VCD).
7. Fortbildningssamordnarna arbetar på uppdrag av Primärvårdsrådet.

Samarbete

Primärvårdsrådet samarbetar med andra programområden, samverkansgrupper, kommunerna i Dalarna, berörda arbetsgrupper och andra grupperingar när behov finns. Samarbete med patient/närståendeföreningar/patientbibliotek ska ske vid särskilda implementeringsinsatser. Medicinskt ledningsansvariga och verksamhetsutvecklare på vårdcentralerna är viktiga samarbetsparter gällande implementering och vidmakthållande av en god kunskapsstyrningskultur inom primärvården.

Sammansättning av ledamöter

Primärvårdsrådet ska ha en bred tvärprofessionell och geografisk representation. Primärvårdsrådet består av Hälsovalschef, Divisionschef Primärvård, Chefläkare Primärvård samt en verksamhetschef och en läkare med medicinskt ledningsansvar från fem geografiska områden (Norra Dalarna, Västerbergslagen, Falun/Borlänge, Mellersta Dalarna, Södra Dalarna) och två representanter från privata vårdcentraler. Sjukvårdsregionens deltagare i Uppsala-Örebro sjukvårdsregions Primärvårdsråd ingår.

Adjungerade deltagare är fortbildningssamordnare samt Läkemedelskommitténs ordförande som deltar när behov finns.

En ordförande för Primärvårdsrådet utses och finansieras av Hälsovalschef för en period av två år i taget. Sekreterare utses av Hälsovalschef och Divisionschef.

Rapportering

Vid Primärvårdsrådets sammanträden ska minnesanteckningar föras och publiceras i arbetsrum på Intra.

Uppföljning av Primärvårdsrådets arbete sker genom en årlig verksamhetsberättelse till Hälsovalsenheten. Verksamhetsberättelsen delges även Kunskapsstyrningsgruppen (utökad ledningsgrupp för Hälso- och sjukvården) samt Hälsovalsberedningen.



Susanne Cliffoord, Hälsovalschef